|
A \
AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: BLANCA ALVAREZ Teléfono: 9581062154
Potencia: 9.92 kW Fecha: 8 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 743051110563
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,332 kWh prom. y pagas a CFE $ 13,021
TUPRODUCCIONCON 16  PANELES 3,337 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.26 % AL BIMESTRE  $ 12,794 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$78,123.00 MXN $1,362.00 MXN $76,761.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Mdédulos de Mddulos de Retorno
2.4 ANOS 620 W 16 44.8m 41.7 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Noviembre de 2025 8 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001244

BLANCA ALVAREZ
Tel: 9581062154

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $184,000.00

TOTAL (MXN) $184,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Ao Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $ 78,123.00 $1,362.00 $0.00 $76,761.00 $76,761.00 $-107,239.00
2 $ 80,466.69 $1,402.86 $0.00 $79,063.83 $79,063.83 $-28,175.17
3 $ 82,880.69 $1,444.95 $0.00 $ 81,435.74 $ 81,435.74 $53,260.57
4 $ 85,367.11 $1,488.29 $ 0.00 $ 83,878.82 $ 83,878.82 $137,139.39
5 $ 87,928.12 $1,532.94 $0.00 $ 86,395.18 $ 86,395.18 $223,534.57
6 $ 90,565.97 $1,578.93 $0.00 $ 88,987.04 $ 88,987.04 $ 312,521.61
7 $93,282.95 $1,626.30 $0.00 $ 91,656.65 $ 91,656.65 $ 404,178.26
8 $ 96,081.44 $1,675.09 $0.00 $ 94,406.35 $ 94,406.35 $498,584.61
9 $98,963.88 $1,725.34 $0.00 $97,238.54 $97,238.54 $595,823.15
10 $101,932.80 $1,777.10 $0.00 $100,155.69 $100,155.69 $ 695,978.84
1 $104,990.78 $1,830.41 $0.00 $103,160.37 $103,160.37 $799,139.21
12 $108,140.50 $1,885.33 $ 0.00 $106,255.18 $106,255.18 $ 905,394.38
13 $111,384.72 $1,941.89 $0.00 $109,442.83 $109,442.83 $1,014,837.21
14 $ 114,726.26 $ 2,000.14 $0.00 $ 112,726.12 $ 112,726.12 $1,127,563.33
15 $118,168.05 $2,060.15 $0.00 $ 116,107.90 $ 116,107.90 $1,243,671.23
16 $121,713.09 $ 2,121.95 $0.00 $119,591.14 $119,591.14 $1,363,262.37
17 $125,364.48 $2,185.61 $0.00 $123,178.87 $123,178.87 $1,486,441.24
18 $129,125.42 $2,251.18 $0.00 $126,874.24 $126,874.24 $1,613,315.47
19 $132,999.18 $2,318.71 $0.00 $130,680.46 $130,680.46 $1,743,995.94
20 $136,989.15 $2,388.28 $ 0.00 $134,600.88 $ 134,600.88 $1,878,596.82
21 $141,098.83 $2,459.92 $0.00 $138,638.90 $138,638.90 $2,017,235.72
22 $145,331.79 $2,533.72 $0.00 $142,798.07 $142,798.07 $ 2,160,033.79
23 $149,691.75 $2,609.73 $0.00 $147,082.01 $147,082.01 $ 2,307,115.81
24 $ 154,182.50 $2,688.02 $0.00 $ 151,494.47 $151,494.47 $2,458,610.28
25 $158,807.97 $2,768.67 $0.00 $156,039.31 $156,039.31 $2,614,649.59
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $184,000.00 M Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh CID
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abrl - Junio Junio - Agosto

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 2,010.7 2,202.0 2,403.3 2,615.7 2,511.3 2,246.8

Consumo actual 2,120.0 1,778.0 2,048.0 2,203.0 3,426.0 2,418.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



